
事   務   連   絡 

令和 7年 2月 10日 

 

那覇市内指定障害福祉サービス事業者等 

那覇市内指定通所支援事業者等       各位 

 

那覇市障がい福祉課 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

事前協議の那覇市オンライン申請システムによる予約について（通知） 

 

 

日頃より障害福祉サービスの提供につきまして格別のご理解とご尽力を賜り御礼申し上げます。 

みだしのことにつきまして、那覇市ではサービス提供に係る人員体制や施設要件及び法人等の

確認のため 80日前の事前協議を導入しております。 

これまでは電話予約の上、事前協議当日に書類の確認を行っておりましたが、書類の精査が必

要なことを鑑みて、那覇市オンライン申請システムによる事前協議予約及び事前協議書類の提出

を導入することになりました。 

つきましては令和 7年 6月 1日以降（令和 7年 3月 13日事前協議締切）に障害福祉サー

ビス及び児童通所支援事業の新規指定を計画されている事業所様におかれましては、那覇市オ

ンライン申請システムにより事前協議の予約をするようお願いします。 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

那覇市障がい福祉課 事業所指定グループ 

℡：098-862-3275 

Mail：H-HUKU002@city.naha.lg.jp 


